

همایش صلح در اندیشه های امام خمینی (ره) در باکو برگزار شد

همایش صلح در اندیشه های حضرت امام خمینی (ره) عصر چهارشنبه در سالن اجتماعات رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، در این همایش که به مناسبت بیست وهفتمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) برگزار شد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، رایزن فرهنگی و جمعی از ایرانیان مقیم باکو و نیز نمایندگان محافل اجتماعی، علمی و فرهنگی و صاحب نظران جمهوری آذربایجان حضور داشتند.

محسن پاک آیین سفیر ایران در باکو در این همایش، با اشاره به اندیشه های ارزشمند امام خمینی (ره) گفت: گفتمان جدید اسلام سیاسی مطرح شده از سوی امام درجهانی که بیشتر گفتمان سکولار در آن حاکم بود، در واقع به مثابه یک زلزله ای تلقی شد.

وی با اشاره به طرح ایده های مردم سالاری دینی از سوی امام خمینی (ره) گفت، در بعد خارجی نیز بحث استقلال و نه شرقی و نه غربی و پایان دادن به وابستگی به ابرقدرتها که منافع خاص خود را در منطقه دنبال می کردند در واقع زلزله دیگری بود که غرب و شرق را نگران کرد.

سفیر کشورمان تاکید امام خمینی (ره) بر حمایت از فلسطین و طرح آزادی قدس و نیز وحدت و یکپارچگی همه مسلمانان جهان اعم از سنی و شیعه را پدیده های جدیدی برای جهانیان عنوان کرد.

پاک آیین افزود: اقبال مردم جهان و بخصوص مسلمانان از اندیشه و شعارهای انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) و نیز حمایت ایران از مستضعفان جهان باعث شد که جهان غرب توان ایستادگی در مقابل اسلام سیاسی را نداشت و به همین دلیل توطئه هایی را علیه اسلام و انقلاب اسلامی به راه انداخت.

وی سلفی گری و وهابیت را ازجمله این توطئه های غرب عنوان کرد و گفت، در حال حاضر محافظه کاران غربی، یهودیت افراطی در قالب صهیونیسم در اسرائیل و تفکر دینی افراطی بعنوان سلفی گری و وهابیت بر علیه گفتمان سیاسی امام خمینی (ره) در این منطقه با هم متحد شده اند که نتیجه این ائتلاف نامیمون به سردمداری عربستان جنگ در منطقه از جمله در عراق، سوریه، یمن و لیبی است.

وی اضافه کرد، جهان اگر چه امروزه به دنبال صلح است باید با این ائتلاف نامیمون مقابله کند.

ابراهیم ابراهیمی رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان نیز از امام خمینی (ره) به عنوان بنیانگذار مکتب چگونگی زندگی انسان یاد کرد و گفت، آن حضرت یک شخصیت بی بدیل در همه عرصه های زندگی از جمله سیاسی، اجتماعی، دینی، علمی، فرهنگی و عرفانی بود.

وی با تاکید بر این که امام خمینی (ره) مردم را از تاریکی نجات داد و به نور الهی هدایت کرد گفت، همه ما مدیون آن حضرت هستیم و همه انسانهای آزادی خواه جهان احترام بزرگ به شخصیت والای آن قابل هستند.

فواد نورالله اف معاون اداره مسلمانان قفقاز جمهوری آذربایجان نیز شخصیت و اندیشه های امام خمینی (ره) را در احیای ارزشهای اسلامی در میان مسلمانان شوروی سابق یادآور شد.

وی با اشاره به نامه معروف امام خمینی (ره) به میخائیل گورباچف آخرین رهبر رژیم اتحاد جماهیر شوروی گفت، پیش بینی های آن حضرت مبنی بر سرنگونی آن رژیم که در نامه مذکور مطرح شده بود در آن دوره برای کسی قابل باور نبود.

نورالله اف با تاکید بر این که اخلاق امام خمینی (ره) سرچشمه گرفته از اخلاق پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار (ع) بود گفت، نور شخصیت والای آن حضرت تا ابد ماندگار خواهد بود.

القار ابراهیم اوغلی روحانی برجسته و رهبر مرکز آزادی اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان هم در این همایش گفت، امام خمینی (ره) بعنوان یک شخصیت والا فقط متعلق به ایران نبوده بلکه یک شخصیت جهانی هستند.

وی امام راحل را بنیانگذار اصلاحات در همه عرصه ها خواند و گفت، آن حضرت روح اسلام را وارد همه عرصه های زندگی انسانها کرد و برکت اجتهاد امام خمینی (ره) شامل همه حوزه ها می شود.

ابراهیم اوغلی زندگی ساده امام را الگویی برای همه مسلمانان عنوان کرد و گفت، نباید آن شخصیت والا را به دوران گذشته متعلق کرد چرا که اندیشه ها و شعارهای امام خمینی (ره) همیشه جاوید تاریخ می باشد و شخصیت امام برای آن کسانی که به فکر رفع مشکلات امت اسلامی می باشند، نفس تازه می بخشد.

رهبر مرکز آزادی اعتقادات دینی آذربایجان سخنان حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که در حال حاضر هندسه جدید تمدن متعالی اسلامی تاسیس می شود را خاطر نشان کرد و گفت، این هندسه بر شخصیت امام خمینی (ره) تکیه دارد.